Summa totalis oneracionis, preter arreragia, viii*' xxilib. vis. iiid.

Summa totalis oneracionis, cum arreragiis, viii** Ixxxvi lib. x s. ii d.

ExPENSE eiusdem . In primis, allocata compotanti pro annuo redditu debito

priori de Rostinoth de terris de Balnabrech annuatira, videlicet, quadraginta

sex solidis octo denariis, ut asserit corapotans, de quinque terminis huius com-

poti, vlib. xvi s. viid. ; et abbati de Cupro percipientj annuatim sex solidos octo

denarios de fabrili de Brechin, ut idem compotans eciam asserit, de dictis quinque

terminis, xvi s. iiii d. ; et Alexandro de Setoune percipienti annuatim quadraginta
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soliios annul redditus de Kyncrag sibi eciam debitos, ex huiusmodi assercione,

de eisdem terminis, v lib. ; [et] eidem de firmis [terre] de Kincrag, de duobus

primis terminis buius compoti, occupate cum grangia Domine Eegine, ex dicta

assercione, xxxiiii lib. xiii s. iiii d. ; et eidem de firmis terrarum de Hawgh, de

tribus vltimis terminis huius [compoti], occupatarum similiter cum grangiis

Domine Regine, ex eadem assercione, xii lib. x s. ; et per solucionem factam

fratri Dauid Crannoch de firmis de Kyncrag, de mandato Domine Regine, de

duobus mediis terminis huius compoti, iii lib. vi s. viii d. ; et eidem per super-

fluam oneracionem cettarum terrarum dominiorum de Brechin et Nevar de

nouo levatarum, vt patet in rentali, ad Penthecosten anno sexagesimo, de

duobus primis terminis huius compoti, xxlib. ixs. viii d. ; et priori de RostinDt

pro secundis decimis sibi debitis de dictis terria de Brechin et Nevar, Regi

pertinentibus per forisfacturam quondam comitis Atholie, de dictis quinque

terminis, xlilib. xid. ; et eidem per decidenciam antiquarum firmarum terra-

rum de Garviach, vt patet iu rentali antiquo et nouo particulariter examinato

super compoto, vii lib. xv s. iii d. obolus ; et eidem per solucionem factam Jo-

hanni Halkerstoun ad fabricam collegii Domine Regine, vt patet per librum

dicti Johannis sua manu scriptum, diuersis vicibus ostensum super compotum,

iii* Ixxv lib. xi s. iii d. ; et eidem per solucionem factam Edwardo de Boncle ad

dictam fabricam, vt patet per scedulam manu sua scriptam, ostensam super

compotum, li s. iiii d. ; et dicto Edwardo ad dictam fabricam diuersis vicibus,

vt patet per scedulam suam manu sua scriptam de receptis, ostensam super

compotum, i" xxix lib. ix s. iiii d. ; et dicto Edwardo ad dictam fabricam, vt

patet per binas scedulas de receptis manu sua subscriptas, ostensas super com-

potum, xlviiilib., super quibus compotandum est cum dicto Edwardo et dicto

Johanne Halkerstoun ; ad dictam fabricam per liberacionem domini Willelmi

Rende, dicto Johanne fatente receptum per scedulam sua manu scriptam et

ostensam super compotum, i" lib. xv s., pro quibus respondebit ; et pro collec-

cione firmarum de Garviauch vni capellano, de duobus annis infra hoc com-

potum, ex consideracione auditorum, iiii lib. ; et dicto Edwardo Bonkil ad

fabricam collegii supradictam, per liberacionem Nicholai Speche, xl lib., super

quibus computandum est cum dicto Edwardo etc. ; et eidem pro xiiii martis,

dictis custum martis, de dicto dominio de Brechin, precium pecii quinque
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Bolidi, Boluendis hiisbandis sub periculo compotantis, iiilib. xs. ; et data Haknet

seruitori Domine Regine, ad prouidendam qnandam nauem in yeme preterita,

de mandato eiusdem, custode priuati sigilli testante mandatum super compotum,

xvii lib. XV s. vi d. ; et eidem per superfluam oneracionem certorum cotagiorum

terrarum de Kyncrag, cum quibus compotans superius oneratur, de termino

Beati Martini infra hoc compotum, iii lib. vi s.

Summa expensarum viii'' Ivi lib. vii s. x d. obolus : et sic restant

XXX lib. iis. iiid. obolus, feodo non allocata . De quibus alloeati

compotanti, ex eo quod plus oneratur cum firmis terrarum de

Ardune et Buchanstoun quam continetur in rentali, vt patet, xxx s,

;

et eidem per superfluam oneracionem terrarum de Glanderstoun,

cum molendino, ex eo quod compotans oneratur plus quam onerari

debet, vt patet, viii lib. vi s. viii d. ; et eidem pro feodo suo de dictis

quinque terminis, de mandato Regine, xx lib. v s. vi d. obolus .

Summa huius allocacionis xxx lib. ii s. iii d. obolus . Et sic eque .

Item, idem onerat se de xiiii martis, que dicuntur custum martis, de dicto

dominio de Brechine, per tempus compoti .

Summa huius oneris patet .

ExPENSE eiusdem . In primis, allocate compotanti, per liberacionem facto

Nigello Dauidsoun, armentario Domine Regine, ad armenta eiusdem, vii mart«,

pro quibua respondebit j et per vendicionem septem martarum venditarum per

compotantera, precium pecii quindecim soUdi, pro quarum pecunia, videlicet

quinque libris et quinque solidis, onerandus est compotans in compoto pecuni-

arum, vii marte .

Summa expensarum 2diii marte . Et sic eque .

Item, idem onerat se de i celdra i boUa ordei firme de Ganriach, de primo

termino Pentecostes huius compoti ; et de iii celdris viii bollis ordei firme de

Garviach, de duobus vltimis terrainis Penthecostes huius corapoti .

Summa huius oneris iiii celdre ix boUe .

ExPENSE eiusdem . In primis, allocate compotanti, per vendicionem dictarura
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quatnor celdrarum et nouem bollarum ordei venditarum per eundem, precium

bolle sex solidi et octo denarii, pro quarum pecunia, videlicet viginti quatuor

libris sex solidis et octo denariis, onerabitur compotans in compoto pecunie,

iiii celdre ix bolle ,

Summa expensarum patet . Et sic eque .

[In dorso] . Nota; quod sexaginta libre, restantes super magistro Jacobo

Lindesay custode priuati sigilli in compoto Michaelis de Balfoure, allocande

sunt dicto magistro Jacobo, ex eo quod soluit eas domino Henrico Kingorn

senescallo Regine, vt patet in compoto suo .

CCCCXXXIX. COMPOTUM DOMINI WILLELMI RYNDE, RECEPTORIS FIRMARUM
DOMINII DE BRECHIN et de Nevar, redditum apud Edinburgh vicesimo

octauo die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo sexa-

gesimo tertio, de omnibus receplis suis et expensis ab vndecimo die mensis

Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo,

vsque in diem presentis compoti; et sic de duobus terminis infra hoc

compotum .

In primis, compotans onerat se de xv lib. xii s. de firmis terrarum de Pencostane

(Pentoscane 1) de dominio de Brechin, de duobus terminis huius compoti ; et de

iiii lib. xviii s. de firmis terrarum de Pettindreich, per tempus compoti ; et de

V lib. vii s. viii d. de dimidietate terrarum de Errot in dicto dominio, de dictis ter-

rainis ; et de iiii lib. xiii s. iiii d. de firmis molendini de Errot, per dictum tempus

;

et de xl lib. per integras firmas terre de Kincrag et Balbirny, cum molendino

eiusdem, de dictis terminis ; et de xviii lib. xii s. viii d. de firmis terrarum de

Balnabreich, de eisdem terminis ; et de vi lib. xii s. viii d. [de firmis] terre de

Buthirgill, de dictis terminis ; et de xiiii lib. xii d. de firmis terrarum de Pet-

pollokis, per idem tempus ; et de x lib. de firmis terre de Kindrochet, et de x bollis

avenarum, et ii duodenis gallinarum, per idem tempus . Item, idem onerat se de

Ixxix lib. xvii s. iiii d. de gressumis dicti dominii, per tempus compoti .

Summa buius oneris i*^ Ixxxxix lib. xiiii s. viii d.
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Idem onerat se de vii lib. de firmis terrarum de Ballemoch infra dominium

de Nethver^ de dictis duobus terminis ; et de iii lib. de firmis terre de Lethindy,

per idem tempus ; et de v lib. vi s. viii d. [de firmis] terrarum de TulyarbVat, de

dictis terminis ; et de iii lib. de firmis terrarum de Tulibirny, per idem tempus

;

et de viilib. vis. viiid. de firmis de Tuliquhuly de dicto dominio, per idem

tempus ; et de liii s. iiii d. de firmis molendini eiusdem, de eisdem terminis ; et

de V Hb. vi s. viii d. de firmis terrarum de Nathrow, per idem tempus ; et de vii s.

de firmis duarum croftarum, dictarum le Broustarcroft et Smedycroft, in dicto

dominio, de dictis terminis; et de iiiilib. xviis. vid. annui redditus de Car-

rauldestoun, per dictum tempus, videlicet, de termino Sancti Martini infra

hoc compotura, quia tunc redditur tantum ; et de ixlib. iiiid. de annuo redditu

ville de Brechin, de dictis duobus terminis ; et de viii s. de firmis cuiusdam orti et

crofte in villa de Brechin in warda existentis, de dictis terminis ; et de xii d. per

vendicionem vnius libre cumini redditus assise terre de Neubiggin, de dicto ter-

mino Sancti Martini, quia tunc redditur tantum ; et de v" piscibus aridis annui

redditus de Montross, de dicto termino Sancti Martini infra hoc compotum ; et

de xii ferreis equorum annui redditus cuiusdam terre spectantis Laurencio

Smyth de Brechin, de eodem termino Sancti Martini, quia tunc redditur

tantum .

Summa huius oneris xlix lib. vii s. ii d.

Item, idem onerat se de vi lib. per vendicionem i celdre viii bollarum frumenti

de firmis de le Halch de Brechin, precium boUe quinque solidi, venditarum per

eundem infra tempus compoti ; et ix lib,, per vendicionem ii celdrarum iiii bol-

larum ordii de firmis de le Halch, precii earundem venditarum per eundem

infra dictum tempus ; et de ixlib. xiis. per vendicionem iii celdrarum farine

avenatice de eodem loco venditarum per compotorem infra idem tempus ; et de

iiii lib. per vendicionem xl petrarum casei de cana dicte ville de Halch, precium

petre duo solidi, venditarum per eundem infra tempus compoti .

Summa huius oneris xxviii lib. xii s.

Summa totalis oneracionis ii'' Ixxviilib. xiiis. xd.

ExPENSE eiusdem . In primis, allocati compotanti pro annuo redditu Jebito
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priori de Rostinet de terris de Balnabreich [percipienti] annuatim, videlicet,

quadraginta sex solidos et octo denarios, vt asserit compotans, xlvi 3. viii d. ;

et abbati de Cupro, percipienti annuatira sex solidos octo denarios de fabrili

de Brechin, vt asserit idem compotans, vi s. viii d. ; et Alexandro de Setoun,

percipienti annuatim quadraginta solidos annui redditus de Kincrag sibi eciam

debitoss de duobus terminis huius compoti, xls. ; et priori de Restinot, pro

secundis decimis sibi debitis de dictis terris de Brechin et Nevar, Eegi perti-

nentibus per forisfacturam quondam comitis Atholie, de dictis duobus terminis,

xiiiilib. xiiis. viiid.; et eidem per solucionem factam Johanni Haukirstoun

ad fabricam coUegii Sancti Saluatoris per manus domini Henrici de Kingorn,

de quibus idem Johannes reddidit compotum, lii lib. xvi s. x d. ; et eidem per

solucionem factam dicto Johanni Haukirstoun ad dictam fabricam, et de

quibus idem Johannes reddidit compotum, Ixxxviilib. viis. vid. ; et eidem

per solucionem factam Edwardo Boncle ad dictam fabricam, vt patet per librum

dicti Edwardi sua propria manu scriptum, ostensum super compotum, Ix lib.,

pro quibus idem respondebit ; et eidem per solucionem factam domino Henrico

de Kingorn, senescallo Regine, ad expensas eiusdem, ipso fatente receptum

super compotum, et pro quibus respondebit, xxiiiilib. xiiis. iid. ; et eidem pro

reparacione molendini de Nevar, ex mandato, xl s. ; et eidem pro le inlac vic-

tualium venditorum, cum quibus compotans superius oneratur, xxv s. ; et eidem

in xviii martis cum coriis, emptis per eundem et liberatis ad expensas Domine

Regine, quarum restant tres in lardinaria de Ravynniscrag, et alie quindecim

locantur in herbagio, videlicet, quatuor cum Herbarto de Morauia in le Pullis,

et sex in armento • Domine Regine in Lossintrule, et relique quinque locantur

per senescallum Kingorn, pro quibus respondebit, precium pecie xv s. iiii d.,

summa xiii lib. xvi s. ; et eidem pro secundis decimis debitis priori de Rostinet

de le Halch, alias in manibus Domine Regine, non scriptis in rentali, xiiis. iiiid.;

et eidem pro feodo suo, ex consideracione auditorum, L s. ; et per solucionem

factam senescallo Kingorne ad expensas Domine Regine, ipso fatente [re-

ceptum] super compotum, et pro quibus respondebit, iii lib. viii s. ii d.

Summa expehsarum ii" Ixviilib. xviis. : et sic restant ixlib. xvi s.

xd. : de quibus allocata compotori, pro secundis decimis debitis

priori de Rostinet de gressumis dominii de Brechin, vii lib. xix s.

yiii d, obohis j et sic restant xxxvii s. i d. obolus .

ROTULI REDITUUM. 425

RENTALE S. D. REGIS.

CCCCXL. DOMINIA DE BRECHIN ET NEVAR ASSEDATA APUD BRECHIN
VLTIMO FEBRUARII [1484.]

Tuliquhille . . . Assedatur pro terminis trium annorum post exitum

duorum annorum a festo Penthecostes, vt supra,

Andree Mylne et Donaldo Ordy pro xxix s. ii d., Alex-

andro Nachty pro Iviii s. iiii d., Johanni Forestare pro

xxix s. ii d. . Inde pecunia v lib. xvi s. viii d., cum

seruiciis consuetis, grassuma tantum .

Br$W Assedatur Johanni Ordy et Laurencio Quhithop pro

terminis, vt supra . Inde pecunia xxxs., grassuma

tantum, cum seruiciis consuetis .

Lethinde Assedatur Dauid comiti Craufurdie pro terminis trium

annorum a festo Penthecostes proximo . Inde pe-

cunia iiilib., iibolle auenarum, xiipultre, grassuma

iii lib. ; ad voluntatem Domini Regis ; plegio Philippo

Lindesay, et magistro Henrico Lindesay .

Tulibimy Assedatur dicto domino comiti pro eisdem terminis .

Inde pecunia iii lib., ii bolle auenarum, xii pultre,

grassuma iii lib. ; ad voluntatem vt supra ; plegio vt

supra .

Ballernoch Assedatur Hugoni Richartsone, Johanni Huchonsone,

Willelmo Huchonsone, pro tribus octauis partibus,

Findelaio Myll pro vna octaua, Margarete Crag,

Thome Lowthiane, Thome Clerk, et Alexandro

Brovvneschawe, pro quatuor octauis partibus, pro ter-

minis vt supra . Inde pecunia viii lib., xxiiii pultre,

grassuma v lib. vi s. viii d.

3 h
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Broustercroft et

Smethycroft

Nathrow . •

Tuliarblet

Assedantur dictis tenentibus pro eisdem terminis .

Inde pecunia vii s., grassuma tantum .

Assedatur dicto domino comiti pro terminis sibi asse-

datis, vt supra . Inde pecunia v lib. vi s. iiii d., xxiiii

pultre, grassuma tantum ; ad voluntatem et plegio vt

supra .

Assedatur dicto domino comiti pro terminis vt supra .

Inde pecunia v lib. vi s. viii d., xxiiii pultre, grassuma

tantum ; ad voluntatem et plegio vt supra .

Molendinum eiusdem Assedatur Alexandro Nachty pro terminis trium an-

norum post exitum duorum vt supra . Inde pecunia

liii s. iiii d,, grassuma tantum .

BRECHIN.

Pettintoskell,

Petpookis .

Bouterkill, .

Inde pecunia xv lib. xii s., xlviii pultre .

Assedatur Alexandro Lesly de Wardris pro terminis

trium annorum post exitum terminorum quos habet

per literas Domini Eegis . Inde pecunia xiiii lib.

xii d., xxiiii pultre, cum seruiciis consuetis, grassuma

xiiii lib. xii d. . Et non remouebit nec prius capiet de

tenentibus, quia soluunt Bomino Regi .

Inde pecunia vi lib. xiii s. iiii d. . Nunc assedatur ma-

gistro Jacobo Balfur cancellario Brechinensi, per

literas domini comitis Craufurdie, et per confirma-

cionem Supremi Domini nostri Regis, pro terminis

in eisdem contentis .
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Pettindreich, . . . Inde pecunia iiii lib. xviii s.